
  

 

 

EMAKUMEEN EUSKALDUN TXAPELKETA / TORNEO EUSKALDUN FEMINAS 
 

 Clasificación  : BZK PRO-BASIC UDAKO SARIA                                          

 

 Lugar de celebración :                      

 Fecha                : 04/08/15 

 Clase de la prueba   :                                                    

 Distancia            :  82     Kms - Promed     :  64.47  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      29 MARTIN,SARA          F-CAD  ARANDINO  C.C.             01:16:19           

   2       5 BASTERRA,ANDERE      F-CAD  CAF TRANSPORT ENGINEERING  01:16:40       21 seg. 

   3      16 GOMEZ,NEKANE         F-CAD  CAJA RURAL-BIDE BIDE       01:16:45       26 seg. 

   4       1 ARAMENDIA,MAIALEN    F-CAD  CAF TRANSPORT ENGINEERING  01:16:45       26 seg. 

   5       3 GIL,SAIOA            F-CAD  CAF TRANSPORT ENGINEERING  01:16:57       38 seg. 

   6      19 GARIKANO,ARANTXA     F-CAD  CAJA RURAL-BIDE BIDE       01:17:16       57 seg. 

   7      32 IBARROLA,LUISA       F-CAD  BIZIKLETA.COM              01:17:18       59 seg. 

   8       2 GOROSTIZA,AROA       F-CAD  CAF TRANSPORT ENGINEERING  01:17:33     1:14 min. 

   9      36 ORTIZ,ROSALIA        F-CAD  FUENLABRADA                01:17:36     1:17 min. 

  10      22 BELOKI,IRANTZU       F-CAD  CAJA RURAL-BIDE BIDE       01:17:40     1:21 min. 

  11      34 BARREIRO,IRENE       F-CAD  GUTTRANS                   01:18:03     1:44 min. 

  12      63 ALVAREZ,ITZIAR       F-CAD  LUYMA GRUPO DEPORTIVO      01:18:11     1:52 min. 

  13      14 OLLACARIZQUETA,ANE   F-CAD  REYNO DE NAVARRA-WRC-CONO  01:18:55     2:36 min. 

  14      20 MAIOZ,IZARNE         F-CAD  CAJA RURAL-BIDE BIDE       01:19:13     2:54 min. 

  15       6 MALATSETXEBARRIA,AMA F-CAD  CAF TRANSPORT ENGINEERING  01:19:13     2:54 min. 

  16      17 ASTARLOA,IRATI       F-CAD  CAJA RURAL-BIDE BIDE       01:19:30     3:11 min. 

  17      64 SUAREZ,ANGELICA S.   F-CAD  LUYMA GRUPO DEPORTIVO      01:20:04     3:45 min. 

  18      13 SOLAGUREN,MAIDER     F-CAD  ARFLU-PUNTA GALEA TX.E.    01:21:00     4:41 min. 

 

 Corredores clasificados : 18 

 

 

 Clasificación por equipos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  CAF TRANSPORT ENGINEERING      03:50:22         

    2  CAJA RURAL-BIDE BIDE           03:51:41  a    1:19  

 

 

 



  

 

 

EMAKUMEEN EUSKALDUN TXAPELKETA / TORNEO EUSKALDUN FEMINAS 
 

 Clasificación  : BZK PRO-BASIC UDAKO SARIA - JUNIOR-ELITE                           

 

 Lugar de celebración :                      

 Fecha                : 04/08/15 

 Clase de la prueba   :                                                    

 Distancia            :  82     Kms - Promed     :  37.15  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     229 LOPEZ,BELEN          F-ELI  LOINTEK TEAM               02:12:26           

   2     228 GUTIERREZ,SHEYLA     F-ELI  LOINTEK TEAM               02:12:29        3 seg. 

   3     254 DOBRYNINA,OLGA       F-ELI  BIZKAIA-DURANGO            02:12:29        3 seg. 

   4     226 GONZALEZ,ALICIA      F-ELI  LOINTEK TEAM               02:12:29        3 seg. 

   5     230 MERINO,EIDER         F-ELI  LOINTEK TEAM               02:12:33        7 seg. 

   6     231 MARTINEZ,CRISTINA    F-ELI  LOINTEK TEAM               02:12:33        7 seg. 

   7     232 TERUEL,ALBA          F-ELI  LOINTEK TEAM               02:12:35        9 seg. 

   8     203 RODRIGUEZ,GLORIA     F-ELI  BZK EMAKUMEEN BIRA         02:12:36       10 seg. 

   9     227 GONZALEZ,LUCIA       F-ELI  LOINTEK TEAM               02:12:40       14 seg. 

  10     104 ALONSO,SANDRA        F-JUN  CAF TRANSPORT ENGINEERING  02:12:42       16 seg. 

  11     130 ALVAREZ,GLORIA       F-JUN  GUTTRANS                   02:12:42       16 seg. 

  12     286 USABIAGA,IRENE       F-ELI  EUSTRAK-EUSKADI            02:12:45       19 seg. 

  13     114 CAÑETE,ESTHER        F-JUN  SOPELA-UGERAGA             02:12:46       20 seg. 

  14     216 ELBUSTO,AINARA       F-ELI  REYNO DE NAVARRA-WRC-CONO  02:12:46       20 seg. 

  15     115 GARDACHAL,MIRIAM     F-JUN  SOPELA-UGERAGA             02:12:52       26 seg. 

  16     243 LEKUONA,LIERNI       F-ELI  BIZKAIA-DURANGO            02:12:52       26 seg. 

  17     271 ORDIÑANA,LORENA      F-ELI  IVRE-LAURO AUTO            02:12:56       30 seg. 

  18     105 MUÑOZ,MIREIA         F-JUN  CAF TRANSPORT ENGINEERING  02:12:56       30 seg. 

  19     205 BONNIN,MARIA DEL MAR F-ELI  BZK EMAKUMEEN BIRA         02:12:56       30 seg. 

  20     270 UTROBINA,ELENA       F-ELI  BIZKAIA-DURANGO            02:13:05       39 seg. 

  21     124 LEONET,NAIA          F-JUN  LAGUNTASUNA C.C.           02:13:12       46 seg. 

  22     217 IRIARTE,ANE          F-ELI  REYNO DE NAVARRA-WRC-CONO  02:13:12       46 seg. 

  23     111 SUAREZ,PAULA         F-JUN  SOPELA-UGERAGA             02:13:12       46 seg. 

  24     164 TRABAZO,IRENE        F-JUN  MARIN  C.C.                02:13:14       48 seg. 

  25     151 SANMARTIN,PAULA      F-JUN  CAF TRANSPORT ENGINEERING  02:13:19       53 seg. 

  26     239 CASADO,CORAL         F-ELI  BIZKAIA-DURANGO            02:13:28     1:02 min. 

  27     143 SOLER,CRISTINA       F-JUN  IVRE-LAURO AUTO            02:13:28     1:02 min. 

  28     117 LARRARTE,EUKENE      F-JUN  CAJA RURAL-BIDE BIDE       02:13:28     1:02 min. 

  29     220 SOLERA,MARIA DEL MAR F-ELI  REYNO DE NAVARRA-WRC-CONO  02:13:28     1:02 min. 

  30     106 LOPEZ,ENARA          F-JUN  CAF TRANSPORT ENGINEERING  02:13:48     1:22 min. 

  31     247 SANZ,AINARA          F-ELI  BIZKAIA-DURANGO            02:13:55     1:29 min. 

  32     224 AURELL,VICTORIA      F-ELI  REYNO DE NAVARRA-WRC-CONO  02:13:58     1:32 min. 

  33     163 RODRIGUEZ,JULIA      F-JUN  DEROSAWOMENTEAM            02:14:13     1:47 min. 

  34     287 LAGE,NURIA           F-ELI  SANT BOI  CLUB CICLISTA    02:14:15     1:49 min. 

  35     238 MARRERO,IRIOME       F-ELI  SOPELA-UGERAGA             02:14:17     1:51 min. 

  36     210 AGORRIA,OLATZ        F-ELI  BZK EMAKUMEEN BIRA         02:14:25     1:59 min. 

  37     242 LANZ,PAULA           F-ELI  BIZKAIA-DURANGO            02:14:50     2:24 min. 

  38     107 FERNANDEZ,ALBA       F-JUN  CAF TRANSPORT ENGINEERING  02:15:57     3:31 min. 

  39     204 SAN JOSE,MARIA       F-ELI  BZK EMAKUMEEN BIRA         02:16:01     3:35 min. 

  40     208 ISASI,ZIORTZA        F-ELI  BZK EMAKUMEEN BIRA         02:16:01     3:35 min. 

 

 Corredores clasificados : 40 

 

 Clasificación de : FEMINAS JUNIORS 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     104 ALONSO,SANDRA        F-JUN  CAF TRANSPORT ENGINEERING  02:12:42          seg. 

   2     130 ALVAREZ,GLORIA       F-JUN  GUTTRANS                   02:12:42          mt. 

   3     114 CAÑETE,ESTHER        F-JUN  SOPELA-UGERAGA             02:12:46        4 seg. 

   4     115 GARDACHAL,MIRIAM     F-JUN  SOPELA-UGERAGA             02:12:52       10 seg. 

   5     105 MUÑOZ,MIREIA         F-JUN  CAF TRANSPORT ENGINEERING  02:12:56       14 seg. 

   6     124 LEONET,NAIA          F-JUN  LAGUNTASUNA C.C.           02:13:12       30 seg. 

   7     111 SUAREZ,PAULA         F-JUN  SOPELA-UGERAGA             02:13:12       30 seg. 

   8     164 TRABAZO,IRENE        F-JUN  MARIN  C.C.                02:13:14       32 seg. 

   9     151 SANMARTIN,PAULA      F-JUN  CAF TRANSPORT ENGINEERING  02:13:19       37 seg. 

  10     143 SOLER,CRISTINA       F-JUN  IVRE-LAURO AUTO            02:13:28       46 seg. 

  11     117 LARRARTE,EUKENE      F-JUN  CAJA RURAL-BIDE BIDE       02:13:28       46 seg. 

  12     106 LOPEZ,ENARA          F-JUN  CAF TRANSPORT ENGINEERING  02:13:48     1:06 min. 



  

 

 

EMAKUMEEN EUSKALDUN TXAPELKETA / TORNEO EUSKALDUN FEMINAS 
  13     163 RODRIGUEZ,JULIA      F-JUN  DEROSAWOMENTEAM            02:14:13     1:31 min. 

  14     107 FERNANDEZ,ALBA       F-JUN  CAF TRANSPORT ENGINEERING  02:15:57     3:15 min. 

 

 Clasificación de : FEMINAS ELITES 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     229 LOPEZ,BELEN          F-ELI  LOINTEK TEAM               02:12:26           

   2     228 GUTIERREZ,SHEYLA     F-ELI  LOINTEK TEAM               02:12:29        3 seg. 

   3     254 DOBRYNINA,OLGA       F-ELI  BIZKAIA-DURANGO            02:12:29        3 seg. 

   4     226 GONZALEZ,ALICIA      F-ELI  LOINTEK TEAM               02:12:29        3 seg. 

   5     230 MERINO,EIDER         F-ELI  LOINTEK TEAM               02:12:33        7 seg. 

   6     231 MARTINEZ,CRISTINA    F-ELI  LOINTEK TEAM               02:12:33        7 seg. 

   7     232 TERUEL,ALBA          F-ELI  LOINTEK TEAM               02:12:35        9 seg. 

   8     203 RODRIGUEZ,GLORIA     F-ELI  BZK EMAKUMEEN BIRA         02:12:36       10 seg. 

   9     227 GONZALEZ,LUCIA       F-ELI  LOINTEK TEAM               02:12:40       14 seg. 

  10     286 USABIAGA,IRENE       F-ELI  EUSTRAK-EUSKADI            02:12:45       19 seg. 

  11     216 ELBUSTO,AINARA       F-ELI  REYNO DE NAVARRA-WRC-CONO  02:12:46       20 seg. 

  12     243 LEKUONA,LIERNI       F-ELI  BIZKAIA-DURANGO            02:12:52       26 seg. 

  13     271 ORDIÑANA,LORENA      F-ELI  IVRE-LAURO AUTO            02:12:56       30 seg. 

  14     205 BONNIN,MARIA DEL MAR F-ELI  BZK EMAKUMEEN BIRA         02:12:56       30 seg. 

  15     270 UTROBINA,ELENA       F-ELI  BIZKAIA-DURANGO            02:13:05       39 seg. 

  16     217 IRIARTE,ANE          F-ELI  REYNO DE NAVARRA-WRC-CONO  02:13:12       46 seg. 

  17     239 CASADO,CORAL         F-ELI  BIZKAIA-DURANGO            02:13:28     1:02 min. 

  18     220 SOLERA,MARIA DEL MAR F-ELI  REYNO DE NAVARRA-WRC-CONO  02:13:28     1:02 min. 

  19     247 SANZ,AINARA          F-ELI  BIZKAIA-DURANGO            02:13:55     1:29 min. 

  20     224 AURELL,VICTORIA      F-ELI  REYNO DE NAVARRA-WRC-CONO  02:13:58     1:32 min. 

  21     287 LAGE,NURIA           F-ELI  SANT BOI  CLUB CICLISTA    02:14:15     1:49 min. 

  22     238 MARRERO,IRIOME       F-ELI  SOPELA-UGERAGA             02:14:17     1:51 min. 

  23     210 AGORRIA,OLATZ        F-ELI  BZK EMAKUMEEN BIRA         02:14:25     1:59 min. 

  24     242 LANZ,PAULA           F-ELI  BIZKAIA-DURANGO            02:14:50     2:24 min. 

  25     204 SAN JOSE,MARIA       F-ELI  BZK EMAKUMEEN BIRA         02:16:01     3:35 min. 

  26     208 ISASI,ZIORTZA        F-ELI  BZK EMAKUMEEN BIRA         02:16:01     3:35 min. 

 

 Clasificación por equipos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  LOINTEK TEAM                   06:37:24         

    2  BZK EMAKUMEEN BIRA             06:38:14  a      50  

    3  BIZKAIA-DURANGO                06:38:26  a    1:02  

    4  SOPELA-UGERAGA                 06:38:50  a    1:26  

    5  REYNO DE NAVARRA-WRC-CONO      06:39:26  a    2:02  

 

 


